AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DC POS ALBANIA” sh.p.k

Sot ne daten 13.02.2023  bazuar ne ligjin nr 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtarct dhe shogerite
Tregtare” ortaku 1 vetem :

Erika Meminaj |, e byja e Ilirjan e datelindjes 20.07.1990 , me nr personal J05720077P, dhe
nrleternjoftimi 033298485, madhore ¢ me zotesi per te vepruar , lindur ne Tirane dhe
banuese ne Tirane.

Dhe

Edlira Gjordeni, ¢ bija e Sali (Kristo) . datelindjes 19.07.1971 , me nr personal
H15719037E, dhe nr.leternjoftimi 034112351, madhore e me zotesi per te vepruar , lindur ne
Murst dhe banuese ne Tirane.

Vendost te themeloj shogerime me pergjegjest te kufizuar :

“DC POS ALBANIA” sh.p.k
NENI 1

Shogeria me pergjegjest te kufizuar quhet “DC POS ALBANIA” sh.p.k
dhe ¢ ka scline ne adresen Njesta Bashkiake nr.5, Rruga Ymer Kurti, Qendra Olmpia, Katt
1.

NENI 2
Objekt1 1 veprimtarise se shogerise eshte :

Fksport-Import s1 dhe tregti me shumice dhe pakice te paisjeve kompjuterike,pjese te
ndryshme kembimiaksesore servis te paisjeve kompjuterike, st dhe tregti me shumice dhe
pakice te myeteve kancelarie. Shatje pajisie kompjuterike printera,lexues barcode,kompjuter
POS laptop Sirtare parash.

Oftrim 1 zgjidhjeve ne fushen e teknologjise se mformacionit, ndertim dhe mplementim te
ststemeve I'T per manaxhimin ¢ kompantve te vogla, t¢ mesme, te medha st dhe organizatave
dhe mstitucioneve publike dhe jopublike. Ofrimin ¢ sherbimeve te ndryshme I'T, mbeshtetjc
I'l', sherbime dhe konsulence te ruajtjes dhe sigurise se te dhenave. Sherbime riparimi dhe
mirembajtje ne terren per paisjeve te teknologyise se informacionit. Dizenjim dhe ndertim dhe
mstalim 1 sistemeve te komunikimit ne rrjete. Konsulence ne fushen e teknologyise se
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mformacionit, konsulence financiare dhe administrim biznesi. Tregtim import / cksport te
sistemeve elektronike dhe patsjeve ne fushen e teknologjise se informacionit.
Fksport-Import st dhe tregti me shumice dhe pakice te pajisieve eicktronike/informatike

-

telekomunikacionit,sisteme vezhgmma, akses kontroll,pjese te ndryshme
kembimi,aksesore,servis te pajisjeve clektronike st dhe tregti me shumice dhe pakice te myeteve
kancelarike. Instalim,sherbim, mirembajtje te ststemeve

kompjuterike telekomunikacions,sisteme vezhgimi,akses kontrolli.
NENI 3

Kohezgatja e veprimtarise ekonomike dhe financiare te shoqerise me pergjegjesi
te kufizuar “DC POS ALBANIA” sh.p.k eshte pa afat dhe mund te shperbehet ne cdo
kohe.

NENI 4

Kapitali themeltar 1 shogérisé do t€ jeté 1 pérbéré nga kontributi 1 ortakeve themelues té késaj
Shogérie né para né vlerén 100 (njéqind) lek, dhe eshte 1 ndare ne 2(dy) kuota.

Themeluesit marrin ne pronest kuotat e tyre ne kapitalin themeltar ne perputhje me kontributin
¢ tyre.

Kontributi 1 ortakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte si me poshte

Erika Meminaj 1 kuote , me vlere 100 Lek, zoteron 50 % (pesedhjete).

Edlira Gjordeni 1 kuote , me vlere 100 Lek, zoteron 50 % (pesedhjete).

Ky kapital mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit qe do te marrin ortaket.

NENI 5

Admuustrator 1 shogenise me pergjegjest te kufizuar “DC POS ALBANIA” sh.p.k
eshte Edlira Gjordeni, ¢ bya ¢ Sali (Kristo) ,¢ datelindjes 19.07.1971 , me nr personal
H15719037H, dhe nr.leternjoftimi 034112351, madhore e me zotesi per te vepruar , lindur ne
Murst dhe banuese ne lirane,per nje pertudhe 5 vijecare.

NENI 6

Adminsstratort 1 shoqerise se lartpermendur,eshte 1 veshur me te gjitha atributet per drejtimin
¢ zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise, pa asnje perjashtim dhe kufizim. Ai ka
mundest te perpiloje te gjitha aktet e konsiderohen te nevojshme per arritjen e gellimeve te
shoqerise.A1 ka te drejte te bleje dhe te kembeje pasuri,te lidhet me shogeri te tjera. Ai keyen
cdo lloj veprimt prane te gjitha zyrave shteterore dhe private qe kane te bejne me garancite
dhe veprimet hipotekore.

Te gptha keto atribute do te shogerohen rast pas rasti me autorizim te vecante nga ana e
ortakeve te vetem dhe vetem ne kete menyre veprimet ¢ administratorit marrin fuqi ligjore.
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NENI 7

Veprimet ckonomiko-fmanciare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti pervec
urdhrave te vecanta qe jepen nga ortaket ¢ vetem.Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret
bilanci kontabel 1 shoqerise me rezultatin ekonomik, fitim-humbje, bazuar ne ligiet dhe rregullat
¢ mbajtjes se kontabilitetit nga shoqerite private te percaktuara nga organet kompetente te
sistemit fiskal.

Bilanci kontabel miratohet nga ortaket ¢ vetem te shogerise.Me miratimin ¢ bilancit kontabel
vjetor,ortaku 1 vetem vendos per krijimin e fondeve te ndryshme per shogerine si ate te
akumulimat,te rezerves etj.

NENI 8

Adminsstratort ka te drejte te hyje ne marredhenie ekonomiko-financiare me autorizim te
ortakut te vetem,me persona fizike dhe juridik,vendas apo te huajmbi bazen ¢
kontratave bazuar ne legpislacionin Shqiptar.

NENI 9

Ne marredhenite financiare shogeria vepron me monedhen vendase,Lekun.
Ajo ka te drejte te perdore edhe valuten ¢ huaj konform legjislacionit ne fuqi.

NENI 10

Marredheniet e shogerise me personclin ¢ saj do te rregullohen mbi bazen ¢ legjislacionit te
punes.Shoqgeria ka te drejte te pushoje cdo punonjes te personelit nga puna per shkak te
mdisiphnimit ose paaftesise profesionale duke kerkuar gjithashtu demshperblimin per demin
¢ shkaktuar shogerise nga punonjesit per faj te tyre.

NENI 11

Ne rast prishje te shoqerise,ortaket e vetem cakton nje likujdator 1 cili ne fund te likujdimit
paraqet bilancmn e likuydmit.

NENI 12
Ky akt themelimi hartohet ne dy kopje me vlere te barabarte secila.

ORTAKET

Erika Meminaj Edlira Gjordeni
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